que aucun ne vende... k Paris draps plains et d'une couleur qui
aient rayes d'estranges filz au long d'eulz sur peinne de forfairo

iceulz draps au Roy n. s. Item et combien que pieça par ordon-
nance sur ce faicte les draps se doient aulner pardevers le feste,

pour obvier aus fraudes qui sur ce adviennent..., il est ordonné
que doresenavant sera en l'eleccion et voulenté de ceulz qui achè-
teront draps à Paris de faire aulner le drap par eulz acheté par-
devers la lisière ou par le feste du drap. Item et demeurent toutes

les ordonnances autrefoiz faictes sur la marchandise de la

drapperie en leur vigueur ausqueles par ces présentes ordon-
nances n'est expressément derogué. Et est assavoir que encorcs
demeurent aucuns poius ausqueiz le procureur du Roy a requis

estre pourveu sur les quelz il sera pourveu par le prevost de Paris.

Pronunciatum X1X-* die februarii anno nonagesimo quinto.

;Reg. du Parlement, X'^ 43, f 107-111.)

XLIV

Ari-ét du Parleiueut coniirmant une ordonnance du prévôt de Paris qui

avait autorisé les drapiers forains à vendre aux Halles les coupons de

drap qu'ils rapportaient des foires du Lendit, de Compiègne et de Saint-

Ladre.

-2 mars 1398 (n. s.).

Litigantibus juratis super facto panuorum scu drapperie

ville Parisius appellanlibus exunaparte et procuratore uostro

f-enerali pro nobis exaltera super eo quod appelantes pru-

ponebant quodque Parisius crant halle alte pro veudicione pan-

norum integroruni non abscisorum et abs(iue delaillio dispo-

sile . eraut eciam inferiores halle in quibus vendi potcraut

pannorum pecie et escroc, dum lamen hujusmodi venditorcs domos

vel operatoria aperta seu boulicas ad veudenduui paimos dispu-

sitas haberent...., quod ea fuit racione inlroductum ut cniptoies,
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si quid l'orsan apparerel iu dictis panuis venditis corrigendum.

nielius suos venditores reperirent et contra ipsos suum valerent

habere pro dampni sui resarcione recursum predictus prepo-

situs Parisiensis ad requestam nonullorum mercatomm fora-

neomm quandam nuper publicari fecerat ordinacionem per

quam idem preposilus dicebatur ordinasse quod dictis lora-

nei frustra et pecias paunorum eis rémanentes a mercatis

nundinarum Landiti, Compendii et Sancti Lazari in dictis

superioribus hallis vendere possent quod in dampnum rei

publiée et nostrum vergebat quia racione pannorum qui in-

tegri in dictis superioribus ballis vendi consueverunt, nobis debi-

tumest tholoneum exadverso fuit propositum quod dictus

prepositus ordinaverat quod mercatores foranei post re-

gressum suum a dictis nundinis infra octo dies dictos pannos et

pecias, dum tamen hujusmodi pecie unum caput haberent,

vendere possent in superioribus hallis in quo utilitas publica

conservabatur, eoquod abipsis volentibus ad partes suas accedere

minori precio vendebantur, quia suum mercatores foranei acce-

lerebant recessum, jus eciam nostrum in hoc illesum remanebat,

quia in hallis descendebantur hujusmodi panni et pecie et pro

qualibet pecia nobis quatuor denarii debebantur jusque hallagii

eciam conservabatur, poterant insuper minores pannorum mer-
catores facilius ab eis pecias predictas emere, quia minori lucro

quam majores mercatores contentabantur poterantque dicte

pecie capita habentes eciam visitari et insuper quia nec major
pars die torum mercatorum Parisiensium coraparuerat nec procu-

ratorem fecerat, sicut nec rêvera facere potuerant, quia corpus et

communitatem non haberent nec se congregandi a preposito

licenciam habere potuerant..... curia appellacionem supra-

diclam anullat et ordinat quod ordinacio per dictum
propositum super premissis facta tenebit. Dicte vero ordina-

cionis ténor sequitur sub his verbis: L'en fait assavoir à tous que
d'ores en avant tous marchans forains frequentans et qui amen-
ront draps pour vendre es foires du Lendit, de S. Andry et de
(Jompiegne et d'illec freschement et sans longue demeure amen-
ront ou feront amener à Paris le résidu des draps qui leur

seront demourés à vendre es dictes foires...
.

, soit que iceulx soient

entiers, soit que ilz soient en escrocs, pourront vendre sans

detaillier es halles d'en haut dedans VIII jours vendables à

compter du jour que leurs draps auront esté et seront descenduz
en la dicte ville de Paris depuis le retour et repaire desdictes

foires seulement les escroes et pièces de draps. quelqu"encoyson

qu'elles contiennent pourveu que une chascune des dictes

escroes ou pièces de draps ayent un chief et que elles soient

yssues de draps loyaux et aussi que une chascune d'icelles

pièces soient vendues tout à une foiz sans detaillier

et que de un drap n'y ait que une escroe soulement. Escript

soubz noslre signet le mercredi XX^ jour de juing l'an mil

GCGIIII"XVII.

;Reg. du Parlement, X>-' 45, f" 96 v^.)
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XLV

Statuts (les pourpointiers de PîU'i.s liomologués le 20 juin 13"2;?.

A touz ceus qui ces lettres verrout Jehan Loncle, garde de la

prevosté de Paris salut. Comme les bonnes gens de tout les ou-
vriers pourpointiers de la ville de Paris se feussent traiz à nous
et nous eussent supplié et requis que, comme ou dit mesticr des
pourpointiers' grant quantité de gent se entremetoient et entre-
mêlent de jour en jour plus assez que on ne souloit, qui se dient
estre bons ouvriers du dit mestier, par quoi tout plaiude fraudes,